
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Formiga
 Rua São Luiz Gonzaga, s/n - Bairro São Luiz - CEP 35570-000 - Formiga - MG

3733228434  - www.ifmg.edu.br

PORTARIA Nº 164 DE 15 DE OUTUBRO DE 2024

 

Dispõe sobre a constituição da
Comissão de Autoavaliação do
Programa de Pós-Graduação em
Administração do IFMG - Campus
Formiga.

 

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MINAS GERAIS - CAMPUS FORMIGA, Patrick Santos de Oliveira, nomeado pela Portaria IFMG
nº 1.195 de 11 de outubro de 2023, publicada no DOU de 16/10/2023, Seção 2, pág. 23 e no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 06/04/2016, publicada no DOU de
15/04/2016, Seção 2, pág. 17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04/07/2016, publicada no DOU de
06/07/2016, Seção 2, pág. 22, e pela Portaria IFMG nº 1078, de 27/09/2016, publicada no DOU de
04/10/2016, Seção 2, pág. 20.

Considerando orientações formuladas pela CAPES.
 

RESOLVE:
Art. 1º Constituir a Comissão de Autoavaliação (CA) do Programa de Pós-Graduação em Administração
do IFMG - Campus Formiga (PPGA-IFMG-Formiga), que será a responsável por planejar, organizar e
implementar a autoavaliação, promovendo a reflexão crítica sobre o desempenho acadêmico,
administrativo e institucional do programa.

 

Art. 2º Designar como membros da CA do PPGA-IFMG-Formiga, sob a presidência do primeiro, os
seguintes membros relacionados abaixo:

 

NOME SEGMENTO

Washington Santos da Silva Representante Docente

Lelis Pedro de Andrade Representante Docente

Elaine Belo Veloso da Silva Representante Técnico-Administrativo

Igor Neves Nunes Representante Discente

Suelem Correia Garcia Representante Egresso

Carolina Greco Representante da Comunidade Externa

Art. 3º Esta portaria deverá ser publicada no Boletim de Serviço Eletrônico do IFMG.

Boletim de Serviço Eletrônico em 15/10/2024

Portaria 164 (2072416)         SEI 23211.001945/2024-44 / pg. 1



Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua edição.

 

Documento assinado eletronicamente por Patrick Santos de Oliveira , Diretor(a) Geral - Campus
Formiga, em 15/10/2024, às 13:36, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 2072416 e o código CRC F879FE53.

23211.001945/2024-44 2072416v1

Portaria 164 (2072416)         SEI 23211.001945/2024-44 / pg. 2


	Portaria 164 (2072416)

